
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito, Direzione generale del personale 

scolastico, del 3 maggio 2024 luglio, protocollo n. 62927, concernente l’adeguamento 

dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale ATA per l’anno scolastico 2024/25;  

VISTO il decreto del 26 agosto 2024, protocollo n. 2597, con il quale è stato ripartito tra le varie 

provincie della Lombardia l’adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle situazioni 

di fatto, assegnando alla provincia di Como un contingente complessivo di 75 posti, ad 

incremento di quelli già autorizzati in organico di diritto;  

ESAMINATE le richieste dei Dirigenti Scolastici finalizzate a garantire il regolare funzionamento 

dei servizi, le necessarie condizioni di sicurezza ed incolumità degli alunni, con particolare 

riferimento al funzionamento di un numero elevato di plessi;  

 

DISPONE 

 

Sono assegnati per l’anno scolastico 2024/25 i posti di personale ATA, con durata fino al termine 

delle attività didattiche, di cui all’elenco allegato, parte integrante del presente provvedimento 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO V 

 Giuseppe BONELLI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Giuseppe BONELLI 
 
Referente: CC/Ss 
slaudio.cadeddu1@istruzione.it 
salvatore.santese@scuola.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
mailto:slaudio.cadeddu1@istruzione.it
mailto:salvatore.santese@scuola.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               IL DIRIGENTE DELL’ UFFICIO V 

                                                Giuseppe Bonelli 

 

 
Responsabile del procedimento: Giuseppe Bonelli 
 
Referente: CC/Ss 
claudio.cadeddu1@istruzione.it 
salvatore.santese@scuola.istruzione.it 

 

 

 

mailto:uspco@postacert.istruzione.it

		2024-08-27T17:34:34+0200


		2024-08-27T18:27:39+0200
	protocollo




